
令和 2年 5月 19日 

お取引先 各位 

鹿児島相互信用金庫 

 

外国為替業務に係る受付時限の繰上げ（変更）のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より幣金庫の外国為替業務取引に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて標記の件につきまして、幣金庫がコロナ対策として実施しております外国為替業務の受付

時限の繰上げについて一部変更をお知らせいたします。 

 取引先の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

１．実施事項 

 外国為替業務の当日処理分の受付時限を下記の内容に変更いたします。 

なお、受付時限以降のご依頼については、例外なく、翌営業日付受付分としてお取り扱いさ

せて頂きますので予めご了承ください。 

２．実施日 

  ２０２０年５月２０日(水)より 当面の間実施いたします。 

３．変更後の受付時限 

 区分 取引内容 
受付時限 

変更前 今回変更後 

外
国
送
金 

仕向 

外国仕向送金(円貨建て) 当日発信 10：00 10：00 

外国仕向送金(円貨建て) ※翌営業日発信 受付不可 12：30 

外国仕向送金(外貨建て) 12：30 12：30 

国内仕向送金(円貨・外貨建て) 10：00 10：00 

被仕向 被仕向送金入金(到着案内連絡済み分) 13：00 13：00 

  ※ 外国仕向送金(円貨建て)の受付時限は、翌営業日発信の取扱いが可能となります。 

 

４.本件に関するお問合せ先 

 

 

 

以 上 

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 

電話：099-259-5222（外国為替担当：谷口・里村） 

 


